
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 153 del 11-09-2014

OGGETTO

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014

L’anno  duemilaquattordici il giorno  undici del mese di settembre alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore A
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10  del  6/5/2014  di
approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2014, Bilancio Pluriennale
2014-2016, Relazione Previsionale e Programmatica 2014-2016 esecutiva ai termini
di legge;

Attesa l’urgenza di provvedere ad una variazione di Bilancio, in seguito alla richiesta
di anticipazione di liquidità di cui all’art. 32, comma 1 del D.L. 66/2014 convertito
con modificazioni dalla L. 89/2014, inoltrata per € 2.443.163,22, alla Cassa DD.PP.  il
giorno 11/09/2014 prot. n. 17117,  in esecuzione del proprio deliberato n. 152 del
09/09/2014;

Ritenuto urgente iscrivere nel Bilancio di Previsione 2014 l’importo richiesto a
finanziamento al fine di consentire le movimentazioni contabili dei fondi a seguito
della successiva quantificazione ed erogazione del mutuo;

Preso atto della volontà, acquisita dal Sindaco, di acquisire erogazioni liberali
volontarie da parte di privati cittadini ed aziende locali, al fine di garantire
l'organizzazione di eventi civili in occasione della festività del santo patrono, per un
importo stimato di € 8.000,00 e ritenuto urgente, al fine di consentire
l'organizzazione dell'evento, iscrivere in Bilancio 2014 tale importo anche nella
parte spesa;

Visti gli artt. 42, comma 4 e 175, comma 4 del TUEL che consentono alla Giunta
comunale di adottare in via di urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte
del Consiglio Comunale  entro i 60 giorni successivi e, comunque, entro il 31
dicembre dell’esercizio in corso;

Vista la proposta di variazione predisposta dal servizio finanziario, che predispone,
in variazione del Bilancio 2014, gli stanziamenti inerenti la spesa ed le relative fonti
di finanziamento allegata al presente atto per formarne parte integrante e
sostanziale;

Visto il parere del Revisore ;

Acquisito il parere tecnico contabile  del Servizio Finanziario con il quale si da atto
del permanere degli equilibri di bilancio e del rispetto dei vincoli del patto di
stabilità;

Ritenuto procedere in merito;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

D E L I B E R A

Di apportare al Bilancio di Previsione 2014, le variazioni proposte dal Servizio
finanziario di cui all’allegato prospetto che ammontano complessivamente ad
€.2.451.164,00;

Di dare atto che, a seguito della variazione permangono gli equilibri di bilancio e
sono salvaguardati i vincoli in materia di Patto di Stabilità 2014;



Stante l’urgenza di procedere, con separata votazione, ad unanimita’ di voti:

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 15-09-2014

Dal Municipio, lì 15-09-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11-09-2014

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 15-09-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F,to Dott.ssa Clara Curto

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 15-09-2014 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



C
O

M
U

N
E

 D
I A

T
R

IP
A

LD
A

P
R

O
P

. V
A

R
IA

Z
.  

N
U

M
E

R
O

   
   

 6
 D

E
L 

11
-0

9-
20

14
 s

u 
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
( 

D
et

ta
gl

io
 d

ei
 c

ap
ito

li 
)

D
es

cr
iz

io
ne

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 D
I B

IL
A

N
C

IO
 2

01
4 

N
.3

 S
A

N
 S

A
B

IN
O

 E
 M

U
T

U
O

 
LI

Q
U

ID
IT

A
' 4

 E
R

O
G

A
Z

IO
N

E
 (

A
N

N
O

 2
01

3)

A
T

T
O

 n
.  

   
  0

   
   

   
 T

ip
o 

  0
   

   
   

   
de

l
T

ip
o 

V
ar

ia
zi

on
e 

   
0

"D
i c

ui
 p

ro
po

st
e 

pr
ec

."
: t

ot
al

e 
de

lle
 p

ro
po

st
e 

pr
ec

ed
en

ti 
no

n 
an

co
ra

 r
es

e 
de

fin
iti

ve
E

/U
C

ap
ito

lo
A

rt
.

D
es

cr
iz

io
ne

C
od

. B
ila

nc
io

In
zi

al
e

S
ta

n
zi

am
en

to
E

N
T

R
A

T
E

U
S

C
IT

E
A

ss
es

ta
to

E
   

 7
12

   
9

P
R

O
V

E
N

T
I D

A
 C

O
N

T
R

IB
U

T
I V

O
LO

N
T

A
R

I
F

IN
A

LI
Z

Z
A

T
I A

LL
A

 F
E

S
T

IV
IT

A
' C

IV
IL

E
 D

E
L

S
A

N
T

O
 P

A
T

R
O

N
O

 -
 C

S
 7

48
/3

30
50

94
0-

29
   

   
   

   
 0

,0
0

D
i c

ui
 p

ro
po

st
e 

pr
ec

.
   

   
   

   
 0

,0
0

   
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

8.
00

0,
00

   
   

   
8.

00
0,

00

E
   

 9
46

   
4

E
N

T
R

A
T

A
 D

A
 M

U
T

U
O

 D
I L

IQ
U

ID
IT

A
' D

L
35

/2
01

3 
4 

E
R

O
G

A
Z

IO
N

E
 D

E
B

IT
I 2

01
3 

- 
C

S
44

80
/4

50
31

11
0-

01
   

   
   

   
 0

,0
0

D
i c

ui
 p

ro
po

st
e 

pr
ec

.
   

   
   

   
 0

,0
0

   
   

   
   

 0
,0

0
   

  2
.4

43
.1

64
,0

0
   

  2
.4

43
.1

64
,0

0

U
   

 7
48

   
3

S
P

E
S

E
 P

E
R

 E
V

E
N

T
I C

IV
IL

I F
E

S
T

IV
IT

A
S

A
N

T
O

 P
A

T
R

O
N

O
 F

IN
A

N
A

Z
IA

T
I D

A
C

O
N

T
R

IB
U

T
I V

O
LO

N
T

A
R

I C
E

 7
12

/9

10
50

20
3-

00
   

   
   

   
 0

,0
0

D
i c

ui
 p

ro
po

st
e 

pr
ec

.
   

   
   

   
 0

,0
0

   
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

8.
00

0,
00

   
   

   
8.

00
0,

00

U
   

44
80

   
4

R
IM

B
O

R
S

O
 M

U
T

U
O

 C
D

P
 E

X
 D

L 
35

/2
01

3
P

E
R

 IL
 P

A
G

A
M

E
N

T
O

 D
E

B
IT

I A
N

N
O

 2
01

3 
- 

4
E

R
O

G
A

Z
IO

N
E

 C
E

 9
46

/4

30
10

30
3-

01
   

   
   

   
 0

,0
0

D
i c

ui
 p

ro
po

st
e 

pr
ec

.
   

   
   

   
 0

,0
0

   
   

   
   

 0
,0

0
   

  2
.4

43
.1

64
,0

0
   

  2
.4

43
.1

64
,0

0

S
 A

 L
 D

 I
   

  2
.4

51
.1

64
,0

0
   

  2
.4

51
.1

64
,0

0

D
iff

er
en

za
   

E
nt

ra
te

 -
 U

sc
ite

   
   

   
   

   
 0

,0
0

C
O

M
U

N
E

 D
I A

T
R

IP
A

LD
A

   
   

   
   

   
   

   
P

R
O

P
. V

A
R

IA
Z

.  
   

   
6 

 d
el

  1
1-

09
-2

01
4 

 s
u 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 P
ag

.1


